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گزارش

سران جهان در تماس با دکتر مخبر سرپرست قوه مجریه 
شهادت رئیس جمهور را تسلیت گفتند

 رئیسی، رئیس جمهوری در تراز جهانی بود
روز گذشته تماس های تلفنی سران کشورهای جهان با معاون اول رئیس 
جمهور برای بیان تسلیت و ابراز همدردی با دولت و ملت ایران به 
مناسبت شهادت دکتر رئیسی ادامه داشت. تماس سران جهان از این رو 
با محمد مخبر صورت گرفت که براساس قانون اساسی در غیاب رئیس 
جمهور، معاون اول سرپرست ریاست جمهوری و رئیس قوه مجریه است.

دولت‌مالزی‌خود‌را‌شریک‌غم‌مردم‌ایران‌می‌داند
انور ابراهیم، نخست وزیر مالزی از جمله این سران بود که روز گذشته در 
تماس تلفنی با محمد مخبر، ضایعه عروج شهادت گونه رئیس جمهور 
فقید کشورمان را به دولت و ملت ایران تسلیت گفت. وی با بیان اینکه 
دولت مالزی خود را در این غم بزرگ همدرد و شریک مردم ایران می داند، 
به روابط بسیار خوب و مستحکم دو کشور اشاره کرد و افزود: جمهوری 
اسامی ایران شریکی راهبردی برای مالزی است و به دولت و ملت ایران 

اطمینان می دهیم که به تمامی تعهدات خود با ایران پایبندیم.

مخبر:‌این‌ضایعه‌تلخ‌ما‌را‌از‌مسیر‌خدمت‌بازنخواهد‌داشت
مخبر، سرپرست ریاست جمهوری نیز در پاسخ به این تماس تلفنی 
نخست وزیر مالزی، ضمن تشکر صمیمانه از ابراز همدردی و مودت 
دولت و ملت مالزی با دولت و ملت ایران، گفت: دکتر رئیسی از 
ویژگی های منحصربفردی چون خستگی ناپذیری و مردمی بودن 
برخوردار بود و وزیر امورخارجه ما آقای امیرعبداللهیان نیز جز سعی و 
کوشش برای همدلی در جهان اسام در کارنامه اش نداشت. وی افزود: 

ما امروز دو خدمتگزار بزرگ و پرتاش خود را از دست داده ایم.
سرپرست قوه مجریه همچنین تصریح کرد: این ضایعه تلخ و دردناک ما 
را از مسیر تاش و خدمت به مردم باز نخواهد داشت و کشور ما با توجه 
به چهارچوب های مستحکم نظام جمهوری اسامی ایران از این برهه و 
شرایط نیز عبور خواهد کرد.مخبر همچنین بر استحکام روابط جمهوری 

اسامی ایران و مالزی و ادامه همکاری های میان دو کشور تأکید کرد.

‌مادورو:‌دکتر‌رئیسی‌برادر‌بزرگ‌من‌بود
نیکولاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئا نیز دوشنبه شب در تماس 
تلفنی با محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه مراتب 
تسلیت خود را به نمایندگی از ملت ونزوئا به رهبری معظم انقاب 
اسامی، دولت و مردم ایران ابراز می دارم، اظهارکرد: رئیسی برادر بزرگ 

من و نماد یک انقابی و آزادیخواه تمام عیار در عصر فعلی ما بود.
وی تصریح کرد: روابط ایران و ونزوئا روابطی تاریخی است و دوستی و 
برادری ما همیشگی خواهد بود. رئیس جمهور ونزوئا اضافه کرد: به 
مردم شریف ایران بویژه خانواده محترم دکتر رئیسی تسلیت می گویم 
و یقین دارم آینده جمهوری اسامی ایران مثل تمام آزادیخواهان روشن 
و سرشار از موفقیت است. دکتر مخبر نیز ضمن تشکر از همراهی و 
همدلی آقای نیکولاس مادورو گفت: پیوند ایران و ونزوئا ناگسستنی 
است و ما روابطمان را در عالی ترین سطح راهبردی ادامه خواهیم داد.
سرپرست قوه مجریه تأکید کرد: رئیس جمهور فقید)شهید( ما یک 
مردم دوست واقعی بود که در نهایت جانش را در مسیر خدمت به 
مردم ایران نثار کرد. مخبر ادامه داد: راه و مسیر دو ملت مقابله با 
یکجانبه گرایی در جهان است و ما در این مسیر همواره در کنار شما 

. هستیم

‌تراز‌جهانی‌بود نخست‌وزیر‌بنگلادش:‌رئیسی‌رئیس‌جمهوری‌در
شیخ حسینا، نخست وزیر کشور بنگادش به مناسبت شهادت دکتر 
رئیسی در نامه ای خطاب به محمد مخبر، رئیس قوه مجریه نوشت: از 
شنیدن خبر درگذشت غم انگیز دکتر سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، 
دکتر حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه و اعضای هیأت همراه در 
حادثه دلخراش بالگرد بسیار متأثر و غمگین شدم. وی افزود: در این 
ساعت اندوه از طرف دولت بنگادش و از طرف خودم عمیق ترین 

تسلیت خود را به دولت و ملت »برادر«، ایران اعام می کنم.
حسینا با بیان اینکه رئیس جمهور رئیسی رهبری دانا و فداکار بود 
که با تعهدی عمیق به کشورش خدمت و برای رفاه مردم ایران تاش 
کرد، اضافه کرد: او یک رهبر بزرگ در سطح بین المللی بود و رهبری و 
دستاوردهای مثال زدنی او به عنوان میراثی ماندگار برای ما باقی خواهد 
ماند. پیشتر ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه، رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه و عبداللطیف رشید رئیس جمهور عراق، از دیگران 
سرانی بودند که به صورت تلفنی با سرپرست قوه مجریه گفت و گو و 

شهادت دکتر رئیسی را به وی، دولت و ملت ایران تسلیت گفتند.

حضور‌رئیس‌جمهور‌قزاقستان‌در‌سفارت‌ایران
روز گذشته رئیس جمهور قزاقستان نیز در سفارت جمهوری اسامی 
ایران در »آستانه« پایتخت این کشور حضور یافت و ضمن اهدای گل، با 
مردم ایران در شهادت رئیس جمهور، وزیر امور خارجه و هیأت همراه، 
همدردی کرد. قاسم ژومارت توکایف ضمن امضای دفتر یادبود، گفت: 
آقای رئیسی یک دولتمرد برجسته بود که برای خدمت به منافع کشور 
ایران و بهبود رفاه مردم خود و حفظ ثبات در منطقه تاش کرد. وی 
ضمن تمجید از تاش دکتر رئیسی در تقویت روابط دوجانبه، نقش 

وی را در ترویج صلح در عرصه بین المللی ستود.

یوسف‌رضا‌گیلانی:‌جهان‌اسلام‌یک‌رهبر‌بزرگ‌را‌از‌دست‌داد
جانشین رئیس جمهور پاکستان هم روز گذشته در سفارت جمهوری 
اسامی ایران حضور یافت و ضمن امضای دفتر یادبود شهدای سانحه 
سقوط بالگرد رئیس جمهور، شهادت دکتر رئیسی را ضایعه ای بزرگ 
برای پاکستان و جهان اسام دانست. سید یوسف رضا گیانی با بیان 
اینکه از شنیدن خبر درگذشت ناگهانی برادر و دوست ما سید ابراهیم 
رئیسی، حسین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه ایران و هیأت همراه 
بسیار غمگین و دل شکسته هستیم، دکتر رئیسی را یک شخصیت 
هوشمند، عالم و توانمند و از همه مهم تر دوست واقعی پاکستان 

کرد. توصیف 
گیانی تأکید کرد: با شهادت دکتر رئیسی تمام جهان اسام یک رهبر 

بزرگ را از دست داد و ما نیز متحمل این ضایعه عظیم شده ایم.

مالک رحمتی، سه خلبان شهید و سرتیم 
حفاظت رئیس جمهور، به باشکوه ترین 
شکل ممکن روی دست مردم تبریز 
تشییع و به سمت پایتخت بدرقه شد؛ 
بدرقه ای که به زعم مردم و مقامات 

استانی، بی سابقه بوده است.
اقشار مختلف مردم، با تفکرهای سیاسی 
متفاوت به بدرقه ابراهیم رئیسی و 
همراهانش آمده بودند تا نشان دهند که 
او رئیس جمهور شهید همه مردم ایران و 

فقدانش یک غم ملی است.
مراسم قرار بود رأس ساعت 9:30 صبح 
آغاز شود، اما مردم خطه آذربایجان از 
ساعات ابتدایی صبح خود را به میدان 
شهدا رسانده  بودند تا میدان شهدای 
تبریز مملو از جمعیتی شود که انتظار 
پیکر شهدای خدمت را می کشیدند. 
کثرت جمعیت به قدری بود که 

4 ساعت زمان برد تا پیکر دکتر رئیسی 
و همراهانش به مصای تبریز برسد.

»آذربایجان  خامنه ای«،  یا  »لبیک 
اویاخدی ، انقابا دایاخدی« و » آذربایجان 
جانباز، خامنه ای دن آیریلماز« شعارهایی 
بود که از جمعیت حاضر در مراسم 
شنیده می شد. حاج مهدی رسولی 
مداح اهل بیت)ع( نیز با زمزمه نوحه 
مورد عاقه شهید رئیسی، برای مردم 

روضه می خواند.
مردم می گفتند آمده اند تا قدردانی شان 
از سیدالشهدای خدمت را نشان دهند و 
یادآور شوند که زحمات چند سال اخیر 
فراموش شدنی نیست. برخی ها از 
مردمی بودن، تواضع و روحیات جهادی 
و خستگی ناپذیر رئیس جمهور شهید 
می گفتند و برخی دیگر معتقد بودند 
که شهادت در راه خدمت به مردم، حق 
آیت الله رئیسی بود. در لا به لای جمعیت 
صدای لرزان خانمی شنیده می شد که 
با اشک سرازیر زمزمه می کرد: ای کاروان 

آهسته ران، آرام جانم می رود....
بازار دست نوشته ها هم داغ بود. گویی 
کسانی که بغض جلوی صحبت شان 
با  ستند  ا می خو  ، د بو فته  گر ا  ر
دست نوشته های خود با رئیس جمهور 
شهید سخنی بگویند. دوربین ها فردی 
را به تصویر کشیده اند که در کاغذی 
نوشته بود: داغ حاج قاسم را زنده کردی. 
دیگری نوشته بود: در دفاع از تو فحش 
خوردیم ولی ما به یک شهید رأی دادیم، 

نوش جانمان هر چه ناسزا خوردیم.
نهایتاً در میان بغض ها و اشک ها، پیکر 
مطهر شهدای خدمت که حالا نامشان 
در تاریخ پرافتخار جمهوری اسامی ایران 
جاودانه شده، عازم تهران شد تا به قم 
و حرم مطهر حضرت معصومه)س( 

شود. منتقل 

آذری ها برای رئیس جمهور شهید سنگ تمام گذاشتند

تشییع تاریخی در تبریز

پیکر مطهر همراهان رئیس جمهور، دکتر 
امیرعبداللهیان، حجت الاسام آل هاشم، 
دکتر رحمتی و دیگر شهدا نیز بر دوش 

مردم آذربایجان بدرقه شد.
باران هنگامه کرده بود، رشته هاى باران 
آسمان را به زمین مى دوخت، سرمای 

زمستان برگشته بود، زمین را غم گرفته 
و بغض ها یکی پس از دیگری جای خود 
را به شیون و گریه می دادند، اما سکوتی 
بغض آلود همچنان برقرار بود. همه 
منتظر بودند و ایستاده کنار یکدیگر، 
انتظار تابوت های پیچیده شده در پرچم 
ایران را می کشیدند. آخرین سفر استانی 
دکتر رئیسی طور دیگری رقم خورد. 
برخاف سفرهای پیشین، این بار خبری 
از شور و نشاط همیشگی در استقبال از 

رئیس جمهور نبود. شادی از شهر رخت 
بسته و جای خود را به غم و اندوه داده 
بود؛ غمی که مثل سراسر کشور، تبریز را 

هم به رنگ خود در آورده بود.
هزاران نفر از مردم آذربایجان شرقی که 
خود را به تبریز رسانده بودند، با تشکیل 
جمعیتی میلیونی، پیکر مطهر شهدای 
خدمت را بدرقه کردند. پیکر رئیس 
جمهور شهید دکتر رئیسی، حسین 
امیرعبداللهیان، حجت الاسام آل هاشم، 

گزارش خبری

به فاصله 12 روز، قم یکبار دیگر میزبان 
رئیس جمهور است. اما این بار ماجرا 
فرق می کند. این بار خبری از ستاد 
استقبال، برنامه های افتتاح و دیدارهای 
مردمی نیست. همه آمده اند؛ زن، مرد، 
پیر و جوان از ساعت ها قبل مسیر 
10 کیلومتری حرم حضرت معصومه)س( 
تا مسجد مقدس جمکران را قرق 
کرده اند. جای سوزن انداختن نیست. 
از نشاط و شادی هم خبری نیست. 
انگار نه انگار که تنها دو هفته قبل، 
مردم شادمان از دومین سفر استانی 
رئیس جمهور در خیابان ها جمع شده 
بودند. حالا شرایط فرق می کند. غم، 
شهر را فرا گرفته و بغض ها منتظر 
ترکیدن هستند. درست مثل شرایطی 
که مردم تبریز چند ساعت پیش تر 
تجربه اش کردند. می گویند غروب جمعه 
دلگیر است، اما مردم قم دلگیرترین 
غروب را روز سه شنبه تجربه می کنند.

پیکر  استقبال  به  قم حالا  مردم 
رئیس جمهوری آمده اند که چند روز 
پیش تر بدرقه اش کرده بودند. پیکر 
مطهر شهید رئیسی و همراهانش حالا 
روی دست مردم، به سمت حرم حضرت 
معصومه)س( رهسپار است تا طواف 
شود. اما خیل عظیمی از جمعیت 
بیرون حرم منتظرند تا پیکر شهدا را به 
سمت مسجد جمکران همراهی کنند. 
تابوت های پیچیده در پرچم شهدا که 
می آیند، بغض ها تبدیل به اشک های 

سوزناک می شود.
چند ساعت زمان می برد تا خودروی 
حامل پیکرها مسیر چند دقیقه ای را طی 
کرده و به مسجد جمکران برسد. خیل 
میلیونی جمعیت حرکت خودرو حامل 
شهدا را با کندی مواجه کرده است. 
وداع با رئیس جمهوری که دغدغه ای جز 
خدمت به مردم نداشت، سخت است. 
ساعاتی پس از طواف دور حرم حضرت 
معصومه)س(، حالا صدای اذان مغرب از 
مناره های مسجد جمکران بلند می شود 
و در همین زمان هم پیکرها به مسجد 
رسیده اند. در همین شرایط هزاران نفر 

از مردم در مسجد جمکران انتظار شهدا 
را می کشند. گویی ازدحام جمعیت در 
مسیر حرم تا مسجد، باعث شده تا 
بخش دیگری از مردم مسجد جمکران 
را برای وداع با رئیس جمهور شهید و 

خادمانشان انتخاب کنند.
چیزی که بیش از هرچیزی به چشم 
می خورد، صورت های خیس از اشک 

پس از تبریز  رئیس جمهور شهید میهمان دیار جهاد و اجتهاد بود

سنگ تمام قم برای فرزند حوزه

است؛ اشک هایی که نشانه قدردانی از 
خدمات چند ساله سید شهید است. 
در کنار دست نوشته هایی که مردم 
برای بیان غم شان در دست گرفته اند، 
تصاویر بزرگ و کوچک بی شمار دکتر 
رئیسی در میان جمعیت خودنمایی 
همیشه  ید  می گو یکی   . می کند
لبخند می زد و دیگری از خاکی بودن 

رئیس جمهور می گفت.
بالاخره پس از ساعت ها، مردم قم برای 
آخرین بار، رئیس جمهور را که حالا در 
تابوت منقش به پرچم مقدس جمهوری 
اسامی ایران آرام گرفته، به سمت تهران 
بدرقه می کنند تا مردمی که از عصر در 
مصای تهران جمع شده اند هم بتوانند 
با رئیس جمهور شهید خود وداع کنند.

 
صبح دیروز افتتاحیه مجلس خبرگان 
رهبری مطابق با زمان بندی قانونی با 
حضور میهمانان داخلی و خارجی در 
ساختمان سابق مجلس شورای اسامی 
برگزار شد؛ مجلسی که صندلی شماره 
یک آن مزین به عکس حجت الاسام 
 ، ئیسی ر هیم  ا بر ا سید  شهید 
رئیس جمهور و نماینده مردم خراسان 
جنوبی در مجلس خبرگان رهبری شده 
بود و روی یکی دیگر از صندلی ها هم 
تصویری از حجت الاسام شهید سید 
محمدعلی آل هاشم، نماینده ولی فقیه 
در استان آذربایجان شرقی و عضو مجلس 

خبرگان رهبری به چشم می خورد.
در این مراسم، پیام رهبر معظم انقاب 

اسامی توسط حجت الاسام محمد 
محمدی گلپایگانی قرائت شد.

رهبر معظم انقاب اسامی در پیام 
خود، مجلس خبرگان رهبری را مظهر 
مردم سالاری اسامی خواندند و با اشاره 
به تدبیر هوشمندانه معرفت قرآنی و 
اسامی در هم جهت ساختن »شریعت 
از  شهود«،  و  »غیب  و  عقانیت«  و 
وجدان های بیدار سراسر جهان دعوت 
کردند ضمن توجه به واقعیت های تلخ 
نظامات دین ستیز یا دین گریز، در طرح 
جامع و استوار و گره گشا و همچنین 
جذاب و شگفت آور حکمرانی اسامی 

تأمل کنند.
 

متن پیام رهبر معظم انقاب اسامی به 
این شرح است:

»بسم الله الرحّمن الرحّیم
لصاة  ا و لمین  لعا ا رب  لله  لحمد ا و

والسام علی سیدنا محمدٍ المصطفی و 
آله الطیبین و صحبه المنتجبین و مَن 

تبعهم باحسانٍ الی یوم الدین
خداوند عزیز و حکیم را سپاس که 
توفیق تشکیل ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری را به ملت بزرگ ایران 
ارزانی داشت. این مجلس یکی از 
پایه های اصلی نظام اسامی مردم سالار 
است که در فاصله های زمانی معین به 
دست توانای ملت، استحکام می یابد، 
و سامت و استمرار نظام را تضمین 
می کند. اعضای محترم و منتخب این 
مجلس، با مشیت الهی و با همت مردم، 
این فرصت را یافته اند که یکی از برترین 
نقش ها را در استحکام زنجیره  پولادین 
رهبری نظام بر عهده بگیرند، و سزاوار 
است به خاطر این نعمت، سپاسگزار 

خداوند و قدردان مردم باشند.
مجلس خبرگان مظهر مردم سالاری 

روز گذشته مطابق زمان بندی قانونی صورت گرفت

آغاز به کار ششمین دوره مجلس خبرگان با پیام رهبر انقلاب
با رأی اکثریت نمایندگان، آیت الله موحدی کرمانی رئیس خبرگان شد

اسامی است. گزینش رهبر بر طبق 
معیارهای اسامی بر عهده  این مجلس 
است که خود، منتخب و برگزیده مردم 
است. معیارها اسامی است و گزینش، 
مردمی. این روشن ترین نشانه و معرفّ 

جمهوری اسامی ایران است.
در نظام اسامی، حکمرانی، بشََـــری و 

هدف ها الهی است.
هدف ها، عدالت و کرامت انسان و 
آبادی زمین و پربار کردن زمان، و در 
نهایت، زندگی توحیدی و عروج آدمی 
به مرتبت قرب خدا است؛ و شیوه ها 
بهره گیری از خِـــرد و تجربه جمعی، و به 
کار گرفتن فکرها و زبان ها و بازوهای 
کارآمد و گام های استوار آحاد مردم است.
این، تدبیری است هوشمندانه که 
معرفت قرآنی و اسامی به پیروان خود 
هدیه داده و در آن، شریعت و عقانیت، و 
غیب و شهود را در هم تنیده و هم جهت 

ساخته است.
این پدیده شگفت آور و جذابی در عرصه 
سیاست های کان است، و تأمل در 
واقعیت های تلخ نظامات دین ستیز 
یا دین گریز، روزبه روز بر جذابیت آن 

خواهد افزود.
دعوت عامّ ما از وجدان های بیدار در 
سراسر جهان آن است که به تجربه 
شکست خورده نظام های مدعی عدالت 
یا آزادی، ولی بیگانه از معنویت دینی 
بنگرند؛ ظلم و تبعیض و فساد فزاینده 
را؛ و نابودی امنیت اخاقی را، و سستی 
بنیان خانواده و فروکاستن از شرافت زن 
و از جایگاه همسری و مادری را؛ و غلبه 
جهتگیری مغرضانه بر آگاه سازی صادقانه 
در رسانه ها را؛ و بسیاری از گره های کور 
دیگر در گستره نفوذ این نظام های 

منافق و ریاکار و ستمگر را ببینند.

و  استوار  و  جامع  ح  طر در  آن گاه  و 
گره گشای حکمرانی اسامی تأمل کنند.
امروز فاجعه غزه و نسل کشی بی رحمانه 
رژیم غاصب صهیونیست و کشتار هزاران 
کودک و زن و مرد بی دفاع و غیرمسلّح، 
و آنگاه پشتیبانی و حمایت حکومت های 
به اصطاح لیبرال غربی از این گرگ 
خونخوار، معنی آزادی و حقوق بشر 
غربی را برای وجدان های بیدار آشکار 

. می سازد
امروز فرصت تازه ای است که کارگزاران 
نظام جمهوری اسامی و همه  دلبستگان 
آن، حقیقت این پدیده  بزرگ را در گفتار 
و عمل، به مشتاقان حقیقت در سراسر 

جهان نشان دهند.
بار دیگر توفیقات این مجلس محترم را از 

خداوند متعال مسألت می کنم.
لازم می دانم یاد رئیس جمهور فقید و 
عزیز و همچنین امام جمعه  معزّز تبریز 
را که عضو این مجلس بودند، گرامی 
بدارم و علوّ درجات آنان را از خداوند 

رحیم مسألت کنم.«
در ادامه این جلسه، آیت الله موحدی 
کرمانی با ۵۵ رأی اعضا، به عنوان رئیس 
مجلس خبرگان رهبری انتخاب شد. 
طبق آیین نامه داخلی مجلس خبرگان 
رهبری، آیت الله موحدی کرمانی برای 
مدت 2 سال رئیس این مجلس خواهد 
بود. پیش از این آیت الله احمد جنتی 

این مسئولیت را بر عهده  داشت.
همچنین با رأی نمایندگان مجلس 
خبرگان رهبری، آیات »سید هاشم 
حسینی بوشهری« و »علیرضا اعرافی« به 
ترتیب به عنوان نایب رئیس اول و نایب 
رئیس دوم و »عباس کعبی« و »محسن 
اراکی« به عنوان منشیان هیأت رئیسه 

انتخاب شدند.
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سابق مجلس 
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دکتر رئیسی الگوی مثال زدنی از شخصیت، اخلاق مداری و 
مردم داری بود. ایشان همه توش و توان خود را در طبق اخلاص 
گذاشت تا به ملت خدمت کند و اوامر ولی امر را دنبال نماید. 

این در حالی بود که در این مسیر خود را محق ندید تا کمترین 
فرصتی برای استراحت در نظر بگیرد و هیچ عاملی مانع 
خدمت صادقانه ایشان به کشور نشد. روند پیشرفت قابل 
ملاحظه فعالیت های هسته ای صلح آمیز کشور در دوره 
سه سال از مسئولیت آقای رئیسی نشان می دهد که تحقق 
منافع ملی و تأمین نیازهای حیاتی مردم ایران تا چه 
اندازه در اولویت برنامه های راهبردی ایشان قرار داشت. 
گام های بلند سازمان انرژی اتمی به سمت صنعتی شدن 
و تجاری سازی ذیل سند راهبردی صنعت هسته ای صورت گرفت که شهید  دکتر 

رئیسی از آن رونمایی کرد و این مهم نقشه راه صنعت هسته ای و سازمان انرژی 
اتمی برای نیل به اهداف مهم کشور است. نگاه عمیق رئیس جمهور فقید کشور به 

صنعت هسته ای باعث شد تا توطئه و سناریوی دشمنان برای متوقف کردن پیشرفت 
جمهوری اسلامی ایران ناکام بماند. پایداری ایشان برای پیش راندن مسیر پیشرفت 
به دستاوردهایی در حوزه های مهم و حیاتی همچون رادیوداروها انجامید که در درمان 
بسیاری از بیماری های خطیر همچون سرطان تأثیر بسزایی داشت. آقای شهید 
امیرعبداللهیان نیز به عنوان یک دیپلمات اخلاق مدار، صمیمی و پر تلاش نیز نقش 

مهمی در کمک به سازمان انرژی اتمی در مسیر تعاملات بین المللی این سازمان 
داشت و رفتن ایشان فقدانی جبران ناشدنی برای کشور رقم زد.

نگاه عمیق رئیس جمهور شهید به صنعت هسته ای

محمد 
اسلامی

رئیس سازمان 
انرژی اتمی

ت  2
اش
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سابقه همکاری و سپس دوستی بنده و آقای حسین امیرعبداللهیان به 
سه دهه قبل باز می گردد. اداره کل خلیج فارس فضایی برای تلاش 
بی وقفه همه کارشناسان بود. آقای امیرعبداللهیان کار خود را در حوزه 
عراق شروع کرد و من در بخش عربستان آغاز به کار کردم. ایشان 
مراتب مسئولیت را به تدریج طی کرد و درسال ٨۶ به عنوان سفیر 
ایران در بحرین منصوب شد. بازگشت ایشان از این مأموریت زمانی 
بود که من به عنوان رئیس اداره مشغول به فعالیت بودم و ایشان به 
عنوان مدیر کل فعالیت خود را از سر گرفت. وقتی در دانشگاه تهران در 
مقطع دکترای ادبیات عرب مشغول بودم، با یک روز مرخصی آموزشی 
در هفته، روزهای شنبه سرکار نمی آمدم. آقای امیرعبداللهیان همان 
هفته اول یا دوم از من پرسید نمی توانی شنبه ها را هم بیایی و درس 
را بین هفته تقسیم کنی؟ گفتم شنبه ها به طور کلی کلاس دارم. همه کلاس ها را در یک روز 
جمع کرده اند. من هم اگر درس باشد فقط به درس می پردازم. بقیه هفته را هم فقط به کار 
مشغول هستم. به مزاح افزود: من آدم ساده ای هستم ونمی توانم چندتا کار را با هم انجام 
دهم! خندید و قبول کرد. حتی برای تدوین رساله هم همان شنبه ها را نمی آمدم. خداوند 

ایشان را رحمت کند. شخص مهربان، منعطف واخلاق مداری بود.

سه دهه دوستی و صمیمیت

علیرضا 
عنایتی

سفیر ایران 
در عربستان 

سعودی
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با  نزدیک  از  را  خود  کاری  دوره  از  سال   20 از  بیش  من 
از  زیادی  خاطرات  و  کردم  سپری  امیرعبدالهیان  آقای 
ایشان به عنوان یک دیپلمات دلسوز، متواضع و وفادار به 
کشور دارم. توجه ویژه به اطرافیان و خبرنگاران در سفر و 
مأموریت ها نشان دهنده دلسوزی و تواضع و نکته سنجی 
بسیار زیاد ایشان بود. در یکی از سفرهایی که همراه آقای 
امیرعبداللهیان بودم، ابتدا به لبنان رفتیم و سپس از آنجا 
عازم سوریه شدیم. وقتی به هتل محل اقامت رسیدیم، 
آقای امیرعبداللهیان با یکی از خبرنگاران ایرانی روبه رو شد 
که همراه هیأت نبود و از تهران، مستقیماً برای پوشش خبر 
سفر به سوریه آمده بود. وقتی آقای امیرعبداللهیان متوجه 
این مسأله شد که آن خبرنگار به تنهایی به این سفر آمده و هنوز اتاق نگرفته، کلید 
خود را به ایشان داد و به او گفت به اتاقش برود و استراحت کند تا کلید اتاقش را 
تحویل بگیرد. این در حالی بود که همراهان آقای وزیر به ایشان تأکید می کردند 
که به سرعت کارهای پذیرش خبرنگار مربوطه را انجام می دهند و خود را معطل 
نکنند اما آقای امیرعبداللهیان در لابی هتل نشستند تا خبرنگار کلید اتاق خود را 
تحویل بگیرد. این یکی از بسیار مواردی است که نشان می داد ایشان تا چه اندازه 
مراقب احوال و وضعیت خبرنگاران و اطرافیان خود در مأموریت ها و حتی مواقع 

مهم و حساس بودند.

حمایت امیرعبداللهیان از خبرنگاران

محمد صادق 
فضلی

مشاور و مدیر 
کل حوزه وزارتی 

امور خارجه

ت  4
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شروع دولت سیزدهم و آغاز وزارت آقای امیرعبداللهیان با تنش در روابط 
بین دو کشور ایران و آذربایجان همراه شد. موضوع اختلافی درباره عبور 
کامیون های ایرانی از بخش خصوصی به مناطق اشغال شده بود که مورد 
اعتراض باکو قرارگرفته بود و تا زمانی که موضوع مدیریت شود، تبدیل به 

تنش شد.
دولت آقای رئیسی تازه بر سر کار آمده بود و آقای امیرعبداللهیان هم تازه 
به مقام وزارت رسیده بودند. با توجه به تمرکز دولت سیزدهم بر سیاست 
همسایگی، دغدغه اصلی آقای وزیر حوزه قفقاز و رابطه جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری آذربایجان بود. بویژه اینکه بیش از یک سال از جنگ دوم 
قره باغ و تغییرات منطقه می گذشت. دولت جدید مایل بود که سیاست 
همسایگی خود را عملًا اجرا کرده و آن را گسترش دهد بنابراین تنش بر 
سر موضوع کامیون ها می توانست اوضاع را بحرانی کند اما آقای دکتر امیرعبداللهیان با پیگیری و 
تماس های ویژه با وزیر خارجه جمهوری آذربایجان و همچنین برخی دیگر از مقامات این کشور 
مانع از تعمیق بحران شد.در نتیجه این اقدامات، روابط به حالت عادی برگشت اما سال بعد 
متأسفانه اتفاقات دیگری افتاد که اوج آن حمله مسلحانه یک فرد به سفارت آذربایجان در تهران 
بود که این اقدام شکاف عمیقی در روابط دو کشور از بهمن 1401 ایجاد کرد. شخص رئیس جمهور 
با رئیس جمهور آذربایجان تماس تلفنی گرفتند و آقای امیرعبداللهیان هم شخصاً وارد موضوع 

شدند و با وزیر خارجه این کشور ٨ بار تماس گرفتند تا سوء تفاهمات برطرف شود.
من شب قبل از مراسم افتتاح سد در استان آذربایجان شرقی و حادثه بالگرد با آقای 
امیرعبداللهیان صحبت کردم. حتی پیامی برای ایشان گذاشتم و به شوخی از خودم به عنوان 
شهید یاد کردم و به وی گفتم که در مراسم افتتاحیه فردا، از شهدا یعنی من، با ذکر صلوات به 
نیکی یاد کنید. ایشان امیدوار بودند که بعد از دیدار دو رئیس جمهور و افتتاح سد »قیز قلعه سی«، 
روابط دو کشور وارد فاز جدیدی شود که ان شاءالله به برکت خون این شهدا و همتی که داشته اند 

این گونه خواهد شد و دشمنان مشترک دو ملت و دو کشور مأیوس خواهند شد.

گفت و گو با امیرعبداللهیان شب پیش از شهادت ایشان

عباس 
موسوی

سفیر پیشین 
ایران در باکو

شخصیت ها و مقامات کشورهای جهان روز 
گذشته نیز در پیام ها و تماس هایی شهادت 
رئیس جمهور، وزیر امور خارجه و سایر 
همراهان ایشان را تسلیت گفتند. بسیاری 
از مقامات کشورهای دوست و همسایه نیز 
اعام کردند که برای شرکت در مراسم 
بزرگداشت و تکریم شهیدان دکتر رئیسی 
و حسین امیرعبداللهیان به تهران سفر 

. می کنند
ویاچساو ولودین رئیس دومای دولتی 
روسیه نماینده این کشور در مراسم یادبود 
شهدای خدمت خواهد بود. محمد شیاع 
السودانی نخست وزیر عراق، نچیروان بارزانی 

رئیس اقلیم کردستان عراق و مسرور بارزانی 
نخست وزیر آن، عبدالغنی برادر معاون 
اقتصادی نخست وزیر و امیرخان متقی 
وزیر خارجه حکومت سرپرست افغانستان، 
معاون رئیس جمهور ترکیه و هاکان فیدان 
وزیر خارجه این کشور نیز برای شرکت در 

مراسم تشییع به تهران می آیند.  
فیدان روز گذشته در گفت وگوی تلفنی با 
علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه 
ضمن تسلیت این فقدان گفت: دولت 
و ملت ترکیه، در این شرایط دشوار و 
اندوهناک، در کنار دولت قدرتمند و ملت 

استوار ایران هست.

همچنین وزیر خارجه سلطنت  عمان در 
تماسی مراتب تسلیت و همدردی سلطان، 
دولت و ملت عمان به مناسبت شهادت 
رئیس جمهور و وزیر امور خارجه ایران را 

ابراز کرد.
ایمن الصفدی معاون نخست وزیر و وزیر 
خارجه اردن هم در تماس با سرپرست وزارت 
امور خارجه ضمن اباغ تسلیت پادشاه اردن 
به مقام معظم رهبری، مراتب تسلیت و 
همدردی دولت و ملت اردن با دولت و ملت 

ایران را ابراز داشت.
 پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک های جهان 
دوشنبه شب شهادت دکتر رئیسی در 
سانحه سقوط بالگرد را به رهبر معظم 

انقاب اسامی تسلیت گفت.

حضور مقامات و شخصیت های بین المللی در مراسم بزرگداشت

ذره بین
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 در خدمت خلق بی ریا باید بود
لبریز محبت و صفا باید بود

راضی به رضای دوست می باید شد
مانند تو خادم الرضا باید بود

محمدرضا ترکی

صبح آمد و شب نگرانی سحر نشد
یلدای دوری تو دریغا به سر نشد
از هر کرانه تیر دعایی روانه بود

از این میانه آه یکی کارگر نشد
از ما چرا گرفت دلت مهربان ترین

بر ما دوباره ماه چرا جلوه گر نشد
در آتش فراق، دویدن به دشت و کوه

 دردا حریف تاب و تب این جگر 
نشد

چون ابر کوه ها، همه شب را 
یستیم گر

باران حریف این تپش بی ثمر نشد
لبخند تو که دلخوشی ماست 

از جهان
باشد برای روز قیامت اگر نشد

چون من نفس نداشت قلم در 
غمت دریغ

می خواست تا که گریه کند بیشتر 
نشد

بمان برادر من، وقت، وقت رفتن نیست
 بمان، شتاب مکن، وقت، وقت مردن نیست

هنوز جنگ من و جنگ ما تمام نشد
 هنوز فرصتِ رخت  بستن نیست

اگرچه قصه  ما، قصه شهادت ماست
 اگرچه مرگ در این راه گَردِ دامن نیست

مباد خاطر ما بشکند بدون شما
 مباد گریه بیاریم، وقت شیون نیست!

یکی برفت و هزاران دوباره برخیزد
 سپاه می رزمد گر در آن تهمتن نیست

شهیدِ خدمت مردم شدن سزای دل است
 که هیچ خوشه چنین در تمام خرمن نیست

به خاک دفن شدن، لذتِ مبارزه است
 مباد اینکه بمانیم و خاک میهن نیست

بمان برادر من، تا نهایتِ این راه
 نرو که طاقت لبخندهای دشمن نیست

آری همین امروز و فردا بازمی گردیم
ما اهل آنجاییم، از اینجا بازمی گردیم

با پای خود سر درنیاوردیم از این اطراف
با پای خود یک روز اما بازمی گردیم

چون ابرها صحرا به صحرا برد ما را باد
چون رودها صحرا به صحرا بازمی گردیم

 این زندگی مکثی ست مابین دو تا سجده
اسغفراللهی بگو، ما باز می گردیم

ما عاقبت »انا الیه  راجعون« بر لب
از کوچه بن بست دنیا بازمی گردیم

خیال می کنم این بغض ناگهان شعر است
همین یقین فروخفته در گمان شعر است

همین که اشک مرا و تو را درآورده است
همین، همین دو سه تا تکه استخوان شعر است
همین که می رود از دست شهر، دست به دست

همین شقایق بی نام و بی نشان شعر است

همصدایی اهالی فرهنگ و هنر در غم شهادت رئیس جمهور مردمی و محبوب

جز همدلی نباشدمان مرهمی دگر
فرهنگی/ غم شهادت رئیس جمهور همه اهالی فرهنگ و هنر را زیر یک پرچم آورده 
غ از سایق مختلف، به عنوان یک ایرانی   اینکه  است. به تعبیر رضا میرکریمی، فار
تعدادی از مسئولان تراز اول کشور در مسیر انجام وظیفه به این شکل جان خودشان 
را از دست بدهند، دلخراش است و آن طور که ابراهیم حاتمی کیا می گوید با این 
اتفاق، یکی از تلخ ترین حوادث تاریخ این سرزمین را دیدیم. این غم مشترک، 
به نوعی همه را قوم و خویش کرده است. خیل گسترده ای از اهالی فرهنگ و هنر 
خاصه آنهایی که ارتباط مستقیم  و حتی یک دیدار نزدیک با ابراهیم رئیسی داشتند 
در چند ساعت گذشته بغض جمعی شان را در واژه ها سرازیر کرده اند. تأکید بر 
اخاص، فروتنی و صمیمیت به عنوان شاخصه های فردی و اخاقی شهید ابراهیم 
رئیسی در کنار دغدغه ایشان به عنوان رئیس جمهور در پیگیری مشکات و مسائل 

حوزه فرهنگ نکته مشترک دلنوشته های اهالی فرهنگ است؛ تا آنجا که 
داوود میرباقری، از تأثیر دکتر رئیسی بر حرکت رو به جلوی کاروان 

سلمان فارسی و حسرت جای خالی او بین بینندگان این 
سریال می نویسد. فعالان این عرصه همچنین 

حسین  فرهنگ   دوستی  قدرشناس 
یر  ز و  ، ن للهیا ا عبد میر ا

امور خارجه هم 

غ از اقتدار و ذکاوت دیپلماتیک، هنردوستی او را ستوده اند. عاوه بر  بوده اند و فار
واکنش های فردی، جمعی از سینماگران و هنرمندان از جمله بهروز افخمی، رضا 

میرکریمی، محمود رضوی، محمدرضا ورزی و... در بیانیه های جمعی نسبت 
به شهادت رئیس جمهور محبوب و مردمی ابراز همدردی 

کرده اند. آنچه می خوانید برشی از واکنش اهالی 
فرهنگ و هنر در رسانه های رسمی و فضای 

مجازی است.

دلمان لرزید و بهُت زده شدیم

ابراهیم‌حاتمی‌کیا: با انتشار خبر 
شهادت دکتر رئیسی و هیأت همراه 
دلمان لرزید و بهُت زده شدیم. امروز 
یکی از تلخ ترین حوادث تاریخ این 
سرزمین را دیدیم. امید است این 
مقطع حساس با آرامش و اتحاد در 
راستای منافع و مصلحت ایران عزیز به 
دور از اختلاف های سیاسی و جناحی 
سپری شود. خداوند در سالروز ولادت 
امام رضا)ع( خادمش را با امام هشتم 

محشور کند.

تسلیم تقدیر الهی

رضا‌میرکریمی:‌من هم مثل بسیاری 
از مردم شب را نخوابیدم و پیگیر اخبار 
بودم و امیدوار بودم که این سانحه 
هولناک با خبری خوش به انتها برسد. 
ولی تقدیر الهی چیز دیگری بود و 
باید تسلیم بود. در این روز که متعلق 
به امام خاص ایرانیان، امام رضا)ع( 
است، خوب است همه کسانی که 
دل در گرو این سرزمین داریم با هم 
برای سربلندی ایران عزیز تلاش و 

کنیم.  دعا 

جان نهادن بر سر پیمان مردم

مهران‌رجبی:‌دکتر سید ابراهیم 
رئیسی مردی جهادی بود که جان 
بر سر پیمانی که با مردم بسته بود، 
نهاد. زمانی که کشور هیچ ثباتی 
نداشت ایشان با ورود به میدان 
و به عنوان مرد عمل، کشور را به 
ثبات رساند. فقدان ایشان ضایعه 
تلخی برای مردم ما محسوب 

. د می شو

حزن و یأس، یعنی مرگ در راه حق و 
حقیقت. این شکل از دنیا رفتن فرق 
دارد با »مُـــردن«. شهید تا لحظه آخر 
نه برای خودش و منیت هایش و دنیا 
بلکه در راه حق به خلق و خلایق 

می کند. خدمت 
 

فراموششان نمی کنیم

اصغر‌سمسارزاده:‌به تمام ملت شریف 
ایران تسلیت می گویم؛ این تسلیت 
را باید گفت چراکه دکتر رئیسی چند 
سال زحمت کشیدند و دوران سختی 
را پشت سر گذاشتند، دورانی که برای 
هر رئیس جمهور می توانست مهلک و 
کشنده باشد. ایشان تلاش خودشان را 
کردند؛ ما نمی توانیم کارهایی را که کردند 

فراموش کنیم.

شنوای حرف های ما بود

امیردژاکام:‌یک روز هنرمندان با ایشان 
گفت وگویی داشتند و مرا هم دعوت 
کردند. من از قبل گفته بودم که 
حرف های من تند است، ابایی ندارم 
و نقدهایم را مطرح می کنم. همچنان 
به من گفتند بیا و حرف هایت را بزن. 
آن روز من مسأله تجاری سازی هنر را 
مطرح کردم و از قضا خیلی هم تند 
بیان کردم. ایشان گوش کرد و در آخر 
سمت من آمدند و گفتند: شما در 
ابتدای سخنان خود گفتید که چهار 
نکته را مطرح می کنید در صورتی که 
سه نکته را گفتید. نکته آخر را چرا 
مطرح نکردید؟ من هم گفتم: به من 
وقت ندادند و ایشان گفت: همین حالا 
بگویید. ایشان این مسأله را پیگیری کرد 

و دستور پیگیری هم داد. دقت ایشان به 
نقدهای هنرمندان مثال زدنی بود. دلم 
بابت از دست دادن ایشان واقعاً سوخت. 
ایشان پس از شنیدن صحبت های من 
گفتند حق با شماست و شما درست 

می گویید و دستور پیگیری دادند.
 

در خدمت مردم

جعفر‌دهقان: شهید دکتر رئیسی آن قدر 
با محبت بود که انسان هیچ گاه لطف 
این  و محبتش را فراموش نمی کند. 
بزرگوار می خواست همیشه به مردم 
خدمت کند و تمام تلاشی که داشت، 
از بین بردن فساد بود اما نتوانست آن 
را تمام کنند و امیدوارم رئیس جمهور 
بعدی، ادامه دهنده راه ایشان در مبارزه 

با فساد باشد.

 

کار برای رفاه هنرمندان

ایشان  در دوره ای که  رضا‌رویگری:‌
رئیس جمهور بودند، بیش از همیشه 
احساس کردم که برای رفاه هنرمندان 

می کنند. کار 

به احترام رئیس جمهور
 

هادی‌مرزبان:‌شهادت رئیس جمهور را به 
اصحاب فرهنگ و هنر تسلیت می گویم. 
به احترام رئیس جمهور و شهدای این 

حادثه، تمرین ها را کنسل کردم.

 مخلص، هدفمند 
و خستگی ناپذیر

سعید‌ابوطالب:‌شهید دکتر رئیسی 
بارز و مثبت داشتند:  سه مشخصه 
مخلص بودند، هدفمند بودند، پیگیر و 
خستگی ناپذیر بودند. روح نورانی اش با 
شهدا و امام عزیز محشور باشد ان شاءالله.

 

پایانی تراژیک و غرورانگیز

راه  در  شهادت  خواجه‌پاشا:  بابک‌
ملت و مردم ایران یکی از بزرگ ترین 
نعمت هایی است که می تواند نصیب 
یک خدمتگزار شود و خیلی خوشحالم 
که این مقام، نصیب این عزیزان شد. 
چنین رابطه ای به سادگی دست یافتنی 
نیست. آنها همواره در کنار مردم و 
بی غل و غش و ساده بودند. همین 
ساده بودن و با مردم بودن است که 
مسیر را پیش برده  است و احساس 
می کنم پایانی تراژیک و غرورانگیز برای 

این عزیزان اتفاق افتاده است.

جایتان روی زمین خالی است، 
آدم حسابی های کاردرست!

حامد‌سلطانی:‌چقدر لفظِ شهید برازنده 
است برای مردانی که سرشان به تنشان 
می ارزد… برای مردانی که دلشان برای 
مردم می تپد… برای مردانی که استراحت 
را گذاشته اند بعدِ شهادت… امام رضا)ع( 
خوب بلد است چطور آبرو جمع کند 
برای خادمانش و خادمانِ خادمانش و 
خادمانِ زائرانش… حالا هر سال روزِ 
ولادتش، سالروزِ شهادتِ شماست! 
گوارای وجودتان… جایتان روی زمین 
خالی است، آدم حسابی های کاردرست!

 تأثیر مساعدت های رئیسی
در حرکت کاروان سلمان فارسی

شت  رگذ د خبر  میرباقری:  داوود‌
شهادت گونه رئیس جمهور و همراهان 
عزیز او تأثر عمیقی در قلوب یکایک 
همکارانم در پروژه سریال سلمان فارسی 
به وجود آورد، درحالی که امید داشتیم 
یکی از بینندگان آن باشد. نگاه فرهنگی 
دکتر رئیسی و مساعدت های دولت 
ایشان، تأثیر زیادی در حرکت رو به 
جلوی کاروان سلمان فارسی داشت. 
از خداوند بزرگ همنشینی این سید 
بزرگوار با حضرت سلمان را مسألت 
کرده و به نمایندگی از پروژه، این فقدان 

را تسلیت و تعزیت می گویم.
 

 متین در ظاهر و جنگنده 
در باطن

مزد  ت  د شها ارجمند:  ریوش‌ دا
تلاش های خستگی ناپذیر دکتر سید 
ابراهیم رئیسی در طول مسئولیت های 
او بود. آرام و متین در ظاهر، ولی 
پرخروش و جنگنده در باطن برای 
خدمت به مردم ایران بود و خستگی را 
نمی شناخت. او می توانست در پایتخت 
باشد و وقایع و اتفاقات کشور را از پشت 
میزش رصد کند، بدون آنکه خطر را به 
جان بخرد، ولی رئیسی مرد عمل بود. 
او و همراهانش با کوله باری از افتخار 
خدمت به مردم ایران به سوی معبود 

پر کشیدند.
 

 در »شهادت« حقیقت است،
 نه ترس و یأس!

هادی‌مقدم‌دوست:‌زندگی احترام 
ویژه دارد، اما فریب و حب دنیا حتی 
مجال زندگی را هم می گیرد. آنکه 
نگاهش واقع بین باشد مرگ را نه تنها 
از قلم نمی اندازد که به آن نگاه ویژه 
»پیدا« می کند، یعنی چیزی را که 
هست پیدا می کند، بالاترین نگاه 
ویژه به مرگ جز »شهادت« نیست 
که در آن نه تردید است، نه خوف و 

‌

 شهادت مبارک
آقای وزیر فرهنگ دوست

امین‌اشرفی: آقای وزیر متین، آقای 
وزیر فرهنگ دوست، آقای بلندبالای 
امیرعبداللهیان  آقای  شیک پوش، 
شهادت تان مبارک. عجب که امروز 
به نسبت آن روز خاص این بالابلندی 
و بلندهمتی بیشتر به نظرمان می آید 
و عیان تر می شود که چقدر جامه 
شهادت برازنده تان است. چقدر شمایل 
کاملی دارید در این تن پوشِ افتخار که 
به  نیت و عمل می دهند. به قرب و 
خدمت... از شامگاه یکشنبه، درست 
از همان لحظات التهابِ ما که دیگر 
لحظات آرامش شما بود به عنایت و 
شفاعت ضامن آهو، مدام خاطره ای 
در جلوی دیدگانم رژه می رود. خاطره 
آن شب که با حضور شما برای ما به 
یادماندنی شد. همان شبی که حس 
متفاوتی از حضور یک میهمان ویژه 
به نسبت تمامی میهمانان خاص هر 
شبی داشتیم. آقای وزیر امور خارجه 
به دعوت دوستی میهمان ویژه  ملاقات 
با »کلنل« شده بود و ما همه متعجب 
که مگر وزیری با این سمت دغدغه و 
فرصت تماشای نمایشی را هم دارد؟ آن 
هم به همراهی همسر محترم شان؟ چه 
دردناک است ادامه مرور خاطره آن شب 
وقتی به لحظه ورودتان به سالن و تصویر 
لبخند شما و آن بانوی مهربان می رسم. 
چه دردناک تر می نماید صبوری شما 
و منتظر ایستادن تان زمانی که ما به 
تعجیل دنبال جای مناسب تری برای تان 
بودیم. چه این داغ سنگین تر می شود 
زمانی که هیجان شما در تقدیر و تشکر از 
تک تک عوامل نمایش را به یاد می آورم 
که گفتید شما امشب غرور یک قهرمان 
ملی را در دل من زنده کردید و همین 
است که نمی دانم چگونه از شما تشکر 
کنم. افسوس از امروز … افسوس از 
امروز من، افسوس از امروز ما به مرور 

این خاطرات شیرین دیروز. 

 
رئیس جمهور مکتبی

ز  نسو جا ت  د شها یی:  ا نور م‌ علیرا
رئیس جمهور مکتبی، جناب آقای دکتر 
رئیسی و همراهان گرامیشان را به مردم 
شریف ایران تسلیت عرض می کنم و برای 
بازماندگان از درگاه احدیت صبر و سلامت 

خواستارم.

‌

 شهادت 
اجر خدمت صادقانه ات بود

مسعود‌شجاعی‌طباطبایی:‌در روز ولادت 
ریاست  حکم  علیه السلام  رضا  امام 
جمهوری گرفتی و در روز ولادت امام رضا 
علیه السلام حکم شهادت نصیبت شد. 
شهادت هنر مردان خداست و ما شاهد 
بودیم که لحظه ای از پرداختن به محرومین 
یاران شهیدت  به  دست نکشیدی و 
پیوستی. شهادت اجر خدمت صادقانه ات 

بود. خادم الرضا شهادتت مبارک.

امیرعباس‌
ربیعی: از زمانی 

که این خبر را 
شنیدیم تا صبح 

که شهادت 
ایشان اعلام 

شد، نگران 
ناگواری هایی 
که قطعاً برای 

انقلاب ما و 
برای مردم مان 

رقم خواهد 
خورد، بودم و 

به نظرم این 
مسیرها ادامه 

پیدا خواهد کرد 
و ان شاءالله به 

اهداف بلندمان 
خواهیم رسید. 

به صداقت، 
خلوص و 

روحیه جهادی 
که داشتند، 

غبطه می خورم. 
شهادت ایشان 

واقعاً جانسوز 
بود و امیدوارم 

خداوند به مردم 
صبر عنایت 

کند.

محمدرضا‌
ورزی: شهید 

دکتر رئیسی، 
انسانی خونگرم، 
متواضع، ولایی و 

انقلابی بود.

صداقت 
و خلوص 

غبطه برانگیز

 متواضع
و انقلابی

ضامن خادمنگاره حسن روح الامین

وقت رفتن نبود برادرمن

یکی برفت و هزاران دوباره برخیزد

این بغض ناگهان شعر است

زندگی مکثی ست مابین دو تا سجده

سروده هایی در سوگ شهید جمهور شب نگرانی سحر نشد

چند روزی است که اهالی شعر نیز همچون دیگر مردم کشور، سوگوار شهادت رئیس جمهور فقیدمان، دکتر 
سیدابراهیم رئیسی هستند و هریک رسالت فرهنگی شان را بر سطرها و بیت های سروده های خود جای 

می دهند. در صفحه امروز فرهنگی برخی از این اشعار را می خوانید.
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